АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________________ №_______

О создании Межведомственной комиссии по мобилизации доходов

в консолидированный бюджет Московской области и улучшению

финансового состояния Рузского муниципального округа Московской

области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в единой системе власти»,

во исполнение Плана развития доходной базы консолидированного бюджета

Московской области на 2025-2027 годы, утвержденного Первым

заместителем Председателя Правительства Московской области

от 06.06.2025, в целях обеспечения координации взаимодействия

Администрации Рузского муниципального округа Московской области

с территориальными органами федеральных органов государственной

власти, органов государственной власти Московской области по реализации

мер, направленных на пополнение доходной части бюджета Рузского

муниципального округа Московской области, учитывая письмо

Министерства экономики и финансов Московской области от 09.06.2025

№ 24Исх-2741/24-02, руководствуясь Уставом Рузского муниципального

округа Московской области, Администрация Рузского муниципального

округа Московской области постановляет:

1. Создать Межведомственную комиссию по мобилизации доходов

в консолидированный бюджет Московской области и улучшению

финансового состояния Рузского муниципального округа Московской

области.

2. Утвердить Положение о Межведомственной комиссии

по мобилизации доходов в консолидированный бюджет Московской области

2

и улучшению финансового состояния Рузского муниципального округа

Московской области (прилагается).

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Рузского

городского округа Московской области от 26.05.2021 № 1776

«Об утверждении Положения межведомственной комиссии по мобилизации

доходов и улучшению финансового состояния Рузского городского округа».

4. Разместить настоящее постановление в сетевом издании –

официальном сайте Рузского муниципального округа Московской области

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

RUZAREGION.RU.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Рузского муниципального округа Московской области

Котову О.А.

Глава муниципального округа                                                А.А. Горбылёв

ПОЛОЖЕНИЕ

о Межведомственной комиссии по мобилизации доходов
в консолидированный бюджет Московской области и улучшению

финансового состояния Рузского муниципального округа
Московской области

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по мобилизации доходов

в консолидированный бюджет Московской области и улучшению

финансового состояния Рузского муниципального округа Московской

области (далее – Межведомственная комиссия) является коллегиальным

совещательным органом, координирующим взаимодействие Администрации

Рузского муниципального округа Московской области, государственных

органов Московской области, государственных учреждений Московской

области (далее – исполнительные органы государственной власти

Московской области) с федеральными органами исполнительной власти

по реализации мер, направленных на пополнение доходной части

консолидированного бюджета Московской области за счет налоговых

поступлений.

1.2. Межведомственная комиссия в своей деятельности

руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными

законами и иными нормативными правовыми актами Российской

Федерации, Уставом Московской области, Уставом Рузского

муниципального округа Московской области, законами и иными

нормативными правовыми актами Московской области, а также настоящим

Положением.

1.3. Межведомственная комиссия создана для разработки

рекомендаций по вопросам мобилизации доходов в консолидированный

бюджет Московской области на территории Рузского муниципального

округа Московской области.

1.4. Решения, принимаемые Межведомственной комиссией,

рабочими группами при Межведомственной комиссии (далее – рабочая

группа) носят рекомендательный характер.

2. Основные функции Межведомственной комиссии

  Основными функциями Межведомственной комиссии являются:

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Рузского муниципального округа

Московской области

от_______________  №_________

2

2.1. Координация и обеспечение эффективного взаимодействия

Администрации Рузского муниципального округа Московской области

с федеральными органами исполнительной власти и исполнительными

органами государственной власти Московской области при реализации мер,

направленных на пополнение доходной части консолидированного бюджета

Московской области.

2.2. Обеспечение координации взаимодействия Администрации

Рузского муниципального округа Московской области

с налогоплательщиками.

2.3. Проведение работы по снижению задолженности по налоговым

платежам в консолидированный бюджет Московской области.

2.4. Проведение работы по урегулированию задолженности

по налоговым платежам в консолидированный бюджет Московской области

муниципальных предприятий, учреждений, организаций.

2.5. Проведение работы по урегулированию задолженности

в консолидированный бюджет Московской области муниципальных

служащих, работников органов местного самоуправления,

подведомственных учреждений и организаций.

2.6. Разработка рекомендаций и проведение мероприятий

по увеличению собственных доходов бюджета Рузского муниципального

округа Московской области.

2.7. Внесение, в установленном законодательством порядке,

предложений по дальнейшим действиям в отношении налогоплательщиков –

нарушителей налогового законодательства.

2.8. Обобщение и анализ итогов работы, проведенных

Межведомственной комиссией.

2.9. Рассмотрение иных вопросов, касающихся исполнения Плана

развития доходной базы консолидированного бюджета Московской области

(при необходимости).

2.10. Исполнение иных функций, возникших в процессе деятельности

Межведомственной комиссии, по вопросам, входящим в ее компетенцию.

3. Права Межведомственной комиссии

         Межведомственная комиссия для выполнения возложенных на нее

задач имеет право:

3.1. Рассматривать на своих заседаниях вопросы, относящиеся к ее

компетенции.

3.2. Обеспечивать координацию взаимодействия Администрации

Рузского муниципального округа Московской области с федеральными

органами исполнительной власти и исполнительными органами

государственной власти Московской области по реализации мер,

направленных на пополнение консолидированного бюджета Московской

области.

3

3.3. Приглашать в установленном порядке на заседания

Межведомственной комиссии и заслушивать руководителей и

представителей предприятий и организаций, индивидуальных

предпринимателей и физических лиц, имеющих налоговую и неналоговую

задолженность в консолидированный бюджет Московской области.

3.4. Приглашать на заседания Межведомственной комиссии и

заслушивать руководителей и специалистов отраслевых (функциональных)

органов Администрации Рузского муниципального округа Московской

области, территориальных органов, федеральных органов исполнительной

власти и исполнительных органов государственной власти Московской

области о проводимой ими работе по мобилизации доходов

консолидированного бюджета Московской области.

3.5. Запрашивать в установленном порядке у органов местного

самоуправления Рузского муниципального округа Московской области,

федеральных органов государственной власти, органов исполнительной

власти Московской области, а также организаций всех форм собственности

необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции

Межведомственной комиссии.

3.6. Организовывать и проводить мероприятия, направленные

на реализацию мер по увеличению собственных доходов бюджета Рузского

муниципального округа Московской области.

4. Состав и структура Межведомственной комиссии

4.1. Персональный состав Межведомственной комиссии и ее

численность утверждаются постановлением Администрации Рузского

муниципального округа Московской области.

4.2. Председателем Межведомственной комиссии является Глава

Рузского муниципального округа Московской области, заместителем

председателя Межведомственной комиссии – заместитель Главы Рузского

муниципального округа Московской области. В случае отсутствия

председателя Межведомственной комиссии его полномочия осуществляет

заместитель председателя Межведомственной комиссии.

5. Организация деятельности Межведомственной комиссии

5.1.   Заседания Межведомственной комиссии проводятся по мере

необходимости, но не реже двух раз в квартал.

5.2. Дату, время, место проведения заседаний Межведомственной

комиссии и повестку дня определяет председатель Межведомственной

комиссии, либо лицо, исполняющее его обязанности. О дате, времени, месте

проведения и повестке заседания Межведомственной комиссии ее члены

4

должны быть проинформированы не позднее, чем за один день до даты ее

проведения. Возможно проведение выездных Межведомственных комиссий.

5.3. В случае, если член Межведомственной комиссии по какой-либо

причине не может присутствовать на ее заседании, он должен известить

об этом ответственного секретаря Межведомственной комиссии.

5.4. При несогласии с принятым Межведомственной комиссией

решением, член Межведомственной комиссии вправе изложить

в письменной форме свое особое мнение, которое подлежит обязательному

приобщению к соответствующему протоколу заседания Межведомственной

комиссии.

5.5. При необходимости, на заседания Межведомственной комиссии

могут быть приглашены, не являющиеся ее членами, должностные лица

органов местного самоуправления Рузского муниципального округа

Московской области, федеральных органов исполнительной власти,

исполнительных органов государственной власти Московской области,

представители контролирующих, правоохранительных и надзорных органов,

общественных и иных организаций, эксперты и специалисты.

5.6. Заседание Межведомственной комиссии является правомочным,

если на нем присутствуют не менее трех ее членов.

5.7. Решения Межведомственной комиссии оформляются

протоколами, которые подписываются председательствующим на заседании

Межведомственной комиссии и ответственным секретарем

Межведомственной комиссии.

5.8. Председатель Межведомственной комиссии:

 осуществляет общее руководство деятельностью

Межведомственной комиссии;

 обеспечивает планирование, лично участвует и

председательствует на заседаниях Межведомственной комиссии;

 вправе вносить предложения в повестку дня заседаний

Межведомственной комиссии;

 знакомится с материалами по вопросам, рассматриваемым

Межведомственной комиссией;

 вправе вносить предложения по вопросам, находящимся

в компетенции Межведомственной комиссии;

 имеет право решающего голоса на заседаниях

Межведомственной комиссии в случае равенства голосов;

 подписывает документы, в том числе протоколы заседаний

Межведомственной комиссии;

 осуществляет контроль за деятельностью Межведомственной

комиссии, исполнением протокольных поручений и соблюдением сроков.

5

5.9. Члены Межведомственной комиссии:

 знакомятся с материалами по вопросам, рассматриваемым

Межведомственной комиссией;

 лично участвуют в заседаниях Межведомственной комиссии;

 вправе вносить предложения по вопросам, находящимся

в компетенции Межведомственной комиссии;

 выполняют поручения Межведомственной комиссии и ее

председателя либо лица, исполняющего его обязанности;

 участвуют в подготовке вопросов на заседания

Межведомственной комиссии и осуществляют необходимые меры

по выполнению ее решений.

5.10. Ответственный секретарь Межведомственной комиссии:

 вносит предложения в повестку дня заседаний

Межведомственной комиссии;

 знакомится с материалами по вопросам, рассматриваемым

Межведомственной комиссией;

 лично участвует в заседаниях Межведомственной комиссии;

 вносит предложения по вопросам, находящимся в компетенции

Межведомственной комиссии;

 подписывает протоколы заседаний Межведомственной

комиссии;

 выполняет поручения Межведомственной комиссии и ее

председателя либо лица, исполняющего его обязанности;

 участвует в подготовке вопросов на заседания

Межведомственной комиссии и осуществляют необходимые меры

по выполнению ее решений;

 осуществляет организационное и информационно-аналитическое

обеспечение деятельности Межведомственной комиссии;

 обеспечивает ведение делопроизводства Межведомственной

комиссии;

 организует подготовку заседаний Межведомственной комиссии

в рамках подготовленных вопросов, извещает членов Межведомственной

комиссии (по принадлежности к рассмотрению подготовленных вопросов),

оповещает и обеспечивает явку;

 осуществляет контроль за выполнением решений

Межведомственной комиссии;

 в случае отсутствия ответственного секретаря

Межведомственной комиссии в период его отпуска, командировки, болезни

или по иным причинам его обязанности могут быть возложены

председателем Межведомственной комиссии либо лицом, исполняющим

обязанности председателя Межведомственной комиссии, на одного

из членов Межведомственной комиссии.

6

6. Рабочие группы при Межведомственной комиссии

6.1. При Межведомственной комиссии могут создаваться рабочие

группы. Рабочая группа при Межведомственной комиссии (далее – рабочая

группа) – координационный орган при Межведомственной комиссии,

возглавляемый заместителем Главы Рузского муниципального округа

Московской области, курирующий отраслевой (функциональный) орган,

в чью компетенцию входят соответствующие вопросы, и образованный

для обеспечения согласованных действий органов местного самоуправления

Рузского муниципального округа, их отраслевых (функциональных) и

территориальных органов, подведомственных учреждений и представителей

территориальных органов федеральных органов государственной власти,

органов государственной власти Московской области по реализации мер,

направленных на пополнение доходной части бюджета Рузского

муниципального округа Московской области.

6.2. Результаты и решения рассмотрения вопросов рабочих групп

оформляются протоколами, которые подписываются участниками рабочих

групп и направляются секретарю Межведомственной комиссии.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10